
RTHAR PROVAT:

Celestion diskanthögtalare HF1300 Mk 2

Fig 1. Diskautenhcten HF 1300 Mk 2 från 
Rola Celestion.

Fig 2. Frekvensgång för systemet HF 1300 
Mk 2 från Celestion. Eftersom fabrikantens 
frekvenskurva inte uppvisar någon märkbar 
skillnad mot den i Tyskland av förf. labo- 
mtorieupptagna kurvan återges tillverka
rens; detta av reproduktionstekniska skäl.

H H Klinger fortsätter här sin 
granskning av högvärdiga 
diskanthögtalarelement till 
ledning för dem vilka själva vill 
»komponera» sina högtalar
system. HF 1300-2, använd bl a 
av BBC, bedöms som högklassig.
B B Den i audio- och högtalarsamman- 
hang gamla brittiska firman Rola Celes- 
tions komponenter används i England 
ofta i krävande studiosammanhang, t ex 
hos BBC m fl företag. Firmans nya s k 
tryckkammarhögtalare HF 1300 (se RA
DIO & TELEVISION 1968 nr 7/8 om 
detta begrepp!) är också speciellt utveck
lad för att ge »studiokvalitet», en term 
som givetvis inte alltid förpliktar till nå
got kvalitativt särskilt högtstående och 
används mycket urskillningslöst — unge
fär som »High Fidelity». Såväl data, 
prestanda, praktiskt avlyssnade som pri
set avslöjar dock denna högtalare som 
fullt värdig sin kvalitetsstämpel.

Systemet ifråga har utrustats med en 
akustisk lins i form av ett turbinhjulslik- 
nande slitsarrangemang. Detta tjänar som 
diffusor för ljudspridningen inom en rela
tivt bred vinkel. Systemets egenresonans 
ligger på 1 500 Flz. En total dämpning av 
denna har skett i det att en till 1 500 Flz 
avstämd Helmholtz-resonator lagts bak
om membranet, så att egenresonansen 
uppges icke inverka. Den genom resona- 
torn möjliggjorda akustiska dämpningen

inverkar tydligt gynnsamt på högtalarens 
in- och utsvängningsförlopp.

I fig 2 ges frekvenskurvan för HF 
1 300. Den är i området 3 000 Hz till 
ca 13 500 Hz i det närmaste linjär. Den
na mycket goda frekvensgång ges också 
hörbara vittnesbörd om i det att åter
givningen inom det aktuella området är 
påtagligt mjuk, plastisk och praktiskt 
taget utan någon färgning av klangen.

Högtalarens magnetiska flöde uppgår 
till 25 000 Maxwell, dvs 0,25 mWb. 
Talspolens impedans är 15 ohm vid 10 
kHz.

Systemet tål en kontinuerlig effekttill
försel om 5 W. Övergångsfrekvensen 
uppges av tillverkaren till 3 kHz.

Baktill är högtalarelementet helinkaps- 
lat. Det skall vid rätt montage försänkas 
i baffeln så att varken störande tunnel
verkan eller olinearitet uppträder.

Diskanthögtalaren HF 1300 Mk 2 sit
ter som standard i studiohögtalare hos 
BBC, som ovan nämnts, samt ingår i se- 
rietillverkade höljen från Rola Celestion 
liksom i enheter av Radfords, Bowers & 
Wilkens m fl tillverkning. — För återgiv
ning av de allra högsta frekvenserna har 
Celestion utvecklat en motsvarande en
het med tryckkammarsystem. Denna för
mår återge upp till ca 40 kHz! RT åter
kommer om detta högtalarelement i fram
tiden. B
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